
Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2011214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112100214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 32/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 493/2011, Objetivando a locação de veículos para aten-
dimento as diversas secretarias pertencentes a este Município. no dia
02 de Dezembro de 2011, as 09:00 horas. Este Edital está a dis-
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das
08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido
pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80,
Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 33/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 494/2011, Objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços na coleta, transporte, transbordo e destinação
final dos resíduos sólidos domiciliares da Sede, do Povoado do Bar-
reiro e do Distrito de Aroeiras, localidades estas pertencentes a este
Município. no dia 02 de Dezembro de 2011, as 11:00 horas. Este
Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e
poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel
Remígio, nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.:
77 - 3641.2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 34/2011, Processo Administrativo nº.
495/2011, Objetivando a aquisição de pneus e peças para utilização
na frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município. no dia
02 de Dezembro de 2011, as 14:00 horas. este Edital está a disposição
na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00
às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 35/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 496/2011, Objetivando a contratação de empresa para o
aluguel de veículos tipo caçamba pequena, media, e grande, para o
transporte de material. Aluguel de maquinas por hora, para manu-
tenção das estradas vicinais, e serviços diversos; e de maquinas por
hora para o atendimento as necessidades deste Município. no dia 02
de Dezembro de 2011, as 16:00 horas. este Edital está a disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 36/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 497/2011, Objetivando a aquisição de passagens de
transporte terrestre para utilização das diversas secretarias deste Mu-
nicípio. no dia 05 de Dezembro de 2011, as 09:00 horas. este Edital
está a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser
adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 37/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 498/2011, Objetivando a aquisição de materiais de cons-
trução, hidráulico e elétrico, para utilização nas diversas secretarias
pertencentes a este Município. no dia 05 de Dezembro de 2011, as
11:00 horas. este Edital está a disposição na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
17:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua
Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP -
47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 38/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 499/2011, Objetivando a aquisição de 01 (um) veículo
conforme especificações constante no Edital para o desenvolvimento
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. no
dia 05 de Dezembro de 2011, as 14:00 horas. este Edital está a
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser ad-
quirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº
80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 39/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 500/2011, Objetivando a hospedagem com fornecimento
de refeições para servidores pertencentes a este Município. no dia 05
de Dezembro de 2011, as 16:00 horas. este Edital está a disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 40/2011, Processo Admi-
nistrativo nº. 501/2011, Objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos de informática destinados a manu-
tenção das diversas Secretarias deste Município, no dia 06 de De-
zembro de 2011, as 09:00 horas. este Edital está a disposição na sala
da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118.

Em 18 de Novembro de 2011.
KADJA BARRETO ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8 / 2 0 11

A Comissão de Licitação torna público que fará realizar no
dia 06/12/2011, às 09:40 horas, Licitação modalidade de Tomada de
Preço, Contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços na construção de 01 (uma) Unidade da Escola de Ensino In-
fantil - Tipo B, localizado na rua: Vicente Mariniello, centro, con-
forme termo de compromisso pac 201891/2011, processo nº
3400.001911/2011-16. Edital à disposição na Prefeitura Municipal de
Maracás, Telefone (73) 3533-2121/2122, ao preço de R$: 50,00 (cin-
qüenta Reais).

VILMA ALVES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2011

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Processo Administrativo nº 01313/2011,/,01416/2011. Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº 0038/2011. Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: Aquisição de 02 (duas) Vans 0 Km para atender a
demanda do Programa Bolsa Família e da Secretaria Municipal de
Saúde da cidade de Maragojipe, conforme descrição no Anexo 2 do
Edital. Sessão de abertura dia 02/12/2011, ás 9:00. Local Rua Barão
do Rio Branco, nº 30 - Centro - Maragojipe -Ba, Telefone : ( 75 )
3 5 2 6 - 1 4 11 .

Maragojipe, 18 de Novembro 2011.
FÁBIO CORREA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO
SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 27/2011

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de MARCIONILIO SOUZA torna público, para conhecimen-
tos dos interessados que fará realizar CARTA CONVITE no dia 30 de
novembro de 2011, as 09h00min na sala da Comissão de Licitação
desta Prefeitura Municipal, e receberá propostas das empresas para
aquisição de móveis hospitalares, escritório e materiais hospitalares
para o Fundo Municipal de Saúde, deste Município. O EDITAL e
informações complementares serão obtidas na Prefeitura, no horário
de expediente.

Marcionilio Souza-BA, 18 de novembro de 2011.
VANDSON AGUIAR DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM
DO SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 7 / 2 0 11

]OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais penso e
odontológicos. DATA: 06/12/2011, às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2011

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIpamentos e materiais de
construção diversos. DATA: 07/12/2011, às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2011

OBJETO: Aquisição de Produtos e Peças de reposição para
motocicletas, veículos leves e pesados. DATA: 08/12/2011, às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2011

OBJETO: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes. DA-
TA: 09/12/2011, às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2011

OBJETO: Locação de Veículos leves e pesados. DATA:
13/12/2011, às 09:00h.

Os Editais estarão disponíveis na Prefeitura Municipal, sito à
Praça Jaime Oliveira do Amor, s/nº - Centro, de 2ª à 6ª feira, das
08:00 às 17:00 h, tel. (77) 3652-1037.

Muquém do São Francisco-BA, 21 de novembro de 2011.
REVÉTRIO BUENO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 9 / 2 0 11

A CPL torna público que se realizara a licitação: Processo
Administrativo, na modalidade de Tomada de Preço - Nº. 09 - 2011,
do Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada de engenharia para construção de quadras escolares po-
liesportivas cobertas, no Polo Educacional Gileno Xavier e Polo Edu-
cacional Nossa Senhora Aparecida, conforme projeto do Fundo Na-
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Sessão de Aber-
tura: Dia 07 de dezembro de 2011 às 09h00min horas. Local: Na sede
da prefeitura. Informações: Poderá ser obtida junto a Comissão Per-
manente de Licitação à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 221 -
Centro - Paratinga - Ba. Fone (77) 3664 - 2063 / 3664 - 2196. Ou

através do e-mail: licitação.paratinga.ba@hotmail.com

Paratinga-BA, 17 de novembro de 2011.
JAIRES BRANDÃO DE ALMEIDA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento n. 017/11 - Objeto: Credenciamento de Empresa
Especializada na Realização de Exames Neurológicos - Data do Cre-
denciamento: 29/11/11 ás 12:00h. Lucivaldo T. da Silva - (Presidente
da Comissão).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

EDITAL No- 2/2011. OBJETO: Contratação de empresa para a cons-
trução de UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPAs), com-
preendendo 02 (dois) Lotes, nesta Cidade do Salvador-BA. DATA
DA ABERTURA:21/12/2011 às 15.00 horas na SMS. VALOR DO
EDITAL: R$ 50,00 (cinquenta reais). INFORMAÇÕES REFEREN-
TES AO LOCAL DE PAGAMENTO E RECEBIMENTO DO EDI-
TAL: SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, Sala do
NAI, Comércio, Salvador-BA, das 9:00 às 12:00 horas e das 13:00 às
18:00 horas.

Salvador, 17 de novembro de 2011.
SANDRA MARIA CARDOSO GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2011

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras para Cons-
trução de Quadra Poliesportiva na Localidade de São Braz, - Con-
tratada: GRAUTECH CONTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.256.367/0001-24, situada na Praça Augustino de Deus, nº sala
201, centro, Lauro de Freitas-Bahia, CEP: 42.700-000, no Valor glo-
bal de R$ 103.950,01 (cento e três mil, novecentos e trinta reais e um
centavo). Dotação orçamentária: UNIDADE: 02.09.00. PROJ./ATI-
VIDADE: 27.812.0013/1.025. ELEM. DE DESPESA: 44.90.51.00.
VALOR R$: 103.950,01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº. 045/2011. Contrato nº. 1164 /2011.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
CONTRATADA: COSTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELE-
COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº. 02.809.665/0001-76.
OBJETO: Aquisição e instalação de sistema completo de rádio co-


